ATA 022/2023
Reunião Ordinária

Aos vinte e seis dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, às 11h da manhã,
reuniram-se na Sala da Coordenadoria de Recursos Humanos, o Comitê de Investimentos
do RPPS/SJ, composto nesta data pelos membros Gladis Regina Madeira Tavares e Maria
da Conceição dos Santos Chaves, e o Gestor de Investimentos, Bruno Cristiano Coleto
Montemaggiore. O membro Tiago Oliveira dos Santos encontra-se de férias. As pautas
discutidas na presente, foram: credenciamento das instituições bancárias para o biênio
2024/2025 e definição de qual fundo de investimento serão retirados os recursos para
pagamento da folha dos inativos na competência 10/2023. Foram analisados os termos de
credenciamento e assinados por todos os membros do comitê de investimentos para ser
levados à análise do conselho municipal de previdência. Posteriormente, o gestor sugeriu
que os recursos para pagamento da folha dos inativos e pensionistas do mês de outubro
serão retirados do Banrisul Absoluto FI RF. Sendo estes os assuntos de hoje e acatados por
todos os temas dependentes de decisão deste comitê, nada mais havendo a discutir, a
reunião foi encerrada e a ata será assinada por mim e pelos demais presentes.